

### 事業活動内訳表

(自)令和2年04月01日 (至)令和3年03月31日

法人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会  
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
サービス活動増減の部	会費収益	84,701,815	0	0	84,701,815	0	84,701,815		
	寄附金収益	10,104,034	0	0	10,104,034	0	10,104,034		
	経常経費補助金収益	784,192,957	2,788,000	0	786,980,957	0	786,980,957		
	受託金収益	426,257,889	342,110,891	0	768,368,780	0	768,368,780		
	事業収益	2,399,710	616,750	288,652	3,305,112	0	3,305,112		
	負担金収益	12,767,630	0	0	12,767,630	4,105,334	8,662,296		
	介護保険事業収益	125,159,117	78,947,639	0	204,106,756	0	204,106,756		
	就労支援事業収益	849,158	0	0	849,158	0	849,158		
	障害福祉サービス等事業収益	11,132,083	0	0	11,132,083	0	11,132,083		
	サービス活動収益計(1)	1,457,564,393	424,463,280	288,652	1,882,316,325	4,105,334	1,878,210,991		
サービス活動増減の部	人件費	1,132,550,388	221,636,673	0	1,354,187,061	0	1,354,187,061		
	事業費	102,761,423	41,297,227	0	144,058,650	0	144,058,650		
	事務費	121,167,506	136,310,535	0	257,478,041	0	257,478,041		
	就労支援事業費用	859,564	0	0	859,564	0	859,564		
	共同募金配分金事業費	31,095,880	0	0	31,095,880	0	31,095,880		
	分担金費用	1,182,159	0	0	1,182,159	0	1,182,159		
	助成金費用	73,301,720	0	0	73,301,720	0	73,301,720		
	負担金費用	55,000	4,105,334	0	4,160,334	4,105,334	55,000		
	基金組入額	4,271,961	0	0	4,271,961	0	4,271,961		
	減価償却費	2,585,358	392,428	0	2,977,786	0	2,977,786		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	3,314,996	0	0	3,314,996	0	3,314,996		
	徴収不能額	4,880	0	0	4,880	0	4,880		
	サービス活動費用計(2)	1,466,520,843	403,742,197	0	1,870,263,040	4,105,334	1,866,157,706		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	8,956,450	20,721,083	288,652	12,053,285	0	12,053,285			
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	131,701	0	0	131,701	0	131,701		
	その他のサービス活動外収益	2,867,393	227,933	0	3,095,326	0	3,095,326		
	サービス活動外収益計(4)	2,999,094	227,933	0	3,227,027	0	3,227,027		
サービス活動外増減の部	その他のサービス活動外費用	153,371	0	0	153,371	0	153,371		

事業活動内訳表

(自)令和2年04月01日 (至)令和3年03月31日

法人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会  
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
の 部	費用								
	サービス活動外費用計(5)	153,371	0	0	153,371	0	153,371		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,845,723	227,933	0	3,073,656	0	3,073,656		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		6,110,727	20,949,016	288,652	15,126,941	0	15,126,941		
特 別 増 減 の 部	収益	事業区分間繰入金収益	9,988,652	38,300	0	10,026,952	10,026,952	0	
		その他の特別収益	688,225	0	0	688,225	0	688,225	
	特別収益計(8)		10,676,877	38,300	0	10,715,177	10,026,952	688,225	
	費用	固定資産売却損・処分損	18	0	0	18	0	18	
		国庫補助金等特別積立金積立額	688,225	0	0	688,225	0	688,225	
		事業区分間繰入金費用	38,300	9,700,000	288,652	10,026,952	10,026,952	0	
		特別費用計(9)	726,543	9,700,000	288,652	10,715,195	10,026,952	688,243	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		9,950,334	9,661,700	288,652	18	0	18		
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		3,839,607	11,287,316	0	15,126,923	0	15,126,923		
法人税、住民税及び事業税(12)		4,581,900	0	0	4,581,900	0	4,581,900		
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		742,293	11,287,316	0	10,545,023	0	10,545,023		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(14)		287,356,875	50,366,948	0	337,723,823	0	337,723,823	
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)		286,614,582	61,654,264	0	348,268,846	0	348,268,846	
	基本金取崩額(16)		0	0	0	0	0	0	
	基金取崩額(17)		13,731,874	0	0	13,731,874	0	13,731,874	
	その他の積立金取崩額(18)		3,607,093	0	0	3,607,093	0	3,607,093	
	その他の積立金積立額(19)		78,126	0	0	78,126	0	78,126	
次期繰越活動増減差額(20)=(15)+(16)+(17)+(18)-(19)		303,875,423	61,654,264	0	365,529,687	0	365,529,687		